
 

 

Smlouva o poskytování služeb – praní prádla 
dle občanského zákoníku v platném znění /dále jen „smlouva“/ 

 

      

Smluvní strany: 

 

1) Slezský fotbalový club Opava a.s. 
Se sídlem Lípová 105/2, 746 01 Opava 

IČ: 25835912 

DIČ: CZ25835912 

Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. 

B 2192 

zastoupena: Lukáš Petřík – předseda představenstva, Roman Kovář – místopředseda 

představenstva 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

2) Prádelna a čistírna Schreier s.r.o. 

se sídlem Sadová 189/44,746 01 Opava 

IČO: 28574494 

DIČ: CZ 28574494 

Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. 

zn. C 32699 

zastoupena Ing. Roman Schreier, jednatel 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

I. 

1. Zájemce je společností, která se svými družstvy účastní mimo jiné profesionálních soutěží 

pořádaných Fotbalovou asociací ČR. V rámci své činnost zájemce spolupracuje rovněž na 

činnosti mládežnických družstev fotbalu.  

 

2. Zájemce má zájem o poskytnutí služeb prádelny – praní fotbalových dresů mládeže.  

 

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytování služeb prádelny – praní a 

sušení setů fotbalových dresů mládeže a povinnost zájemce uhradit poskytovateli za 

provedené plnění sjednanou cenu. 

 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude pro zájemce provádět praní a sušení a 

skládání venkovních i domácích sad dresů mládežnických družstev fotbalu, konkrétně pak 

věkových kategorií s označením U12-U19, případně jinou mládežnickou kategorii dle 

potřeb zájemce. Sadou dresů se rozumí dres a trenýrky. 

 

2. Za účelem poskytnutí plnění dle této smlouvy bude zájemce zpravidla jedenkrát týdně a to 

v pondělí do 7.30 hod, nedohodnou-li se strany jinak, předávat poskytovateli v místě 

provozovny poskytovatele na adrese Sadová 189/44 sady dresů, ohledně nichž požaduje 

jejich vyprání, sušení a skládání. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje převzaté sady dresů vyprat, usušit a poskládat a připravit 

k vyzvednutí ve stavu, v jakém tyto převzal, pro zájemce nejpozději do 48 hodin od jejich 

převzetí poskytovatelem. 



 

 

 

 

III. 

1. Smluví strany  se dohodly na ceně za poskytované služby následovně: 

Vyprání, usušení a poskládání: 

- dres, trenky  U16 až U19  34,-Kč /ks  Kč bez DPH 

- dres, trenky U12 až U15   22,-Kč /Ks Kč bez DPH 

 

Ke sjednané ceně bude účtováno DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

 

2. Sjednaná cena je splatná vždy za plnění poskytnuté za daný kalendářní měsíc na základě 

faktury – daňového dokladu vystavené poskytovatelem k 5. dni měsíce následujícího.  

Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího doručení.  

 

 

IV. 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli strana může tuto smlouvu vypovědět 

s výpovědní dobou v délce dvou měsíců, která počíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit rovněž 

písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků. 

 

3. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným 

nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost neovlivní (v nejvyšším 

rozsahu povoleném platnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takových případech zavazují v dobré víře 

nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, 

které bude mít (do nejvyšší možné míry povolené platnými právními předpisy) stejný 

ekonomický účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných oběma smluvními 

stranami podepsaných dodatků. 

 

5. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklá na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Právy a povinnostmi plynoucími z této smlouvy jsou vázáni právní nástupci smluvních 

stran. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu. 

 

7. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 

strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je vyjádřením 

jejich svobodné a vážné, určité a srozumitelné vůle, a že tak činí nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čeho připojují své vlastnoruční podpisy.   

  

 

V Opavě dne 1. 2. 2023                     V Opavě dne 1. 2. 2023                                                      

 

 

 

 

__________________________  ___________________________ 

Zájemce                                                           Poskytovatel 

 


